漯河市自然资源和规划局源汇分局文件

源自然资(2023)40号             签发人： 史  岩

[image: ]
漯河市自然资源和规划局源汇分局
关于印发2023年度“双随机、 一公开”
[bookmark: _GoBack]抽查工作计划的通知

各股室、自然资源所：
为加强“双随机、 一公开”工作抽查工作的统一化、制  度化、 规范化，有效支撑事中事后监管，在广泛征求意见  的基础上，制定了《2023年度“双随机、 一公开”抽查工作  计划》(以下简称《计划》),现印发你们，请你们严格按照  《计划》要求和规定的时间节点，做好“双随机、 一公开” 抽查检查工作，努力实现“双随机、 一公开”监管工作全覆
盖。

一、创新监管方式，强化加强事中事后监管
全面推开“双随机、 一公开”监管工作是党中央、国务 院全面深化改革和转变政府职能的一项重大决策，是深化  “放管服” 改革的重要举措，是政府监管方式的重大转变， 也是有效解决随意执法、任性执法问题的重要途径，是促进  执法公平、公正、公开，营造良好营商环境的有效抓手，是  执法部门减轻基层负担，提升工作效率的有效手段。各股  室、事业单位要充分认识开展“双随机、 一公开”工作重大  意义和加强事中事后监管的重要性，以问题为导向，不断创
新监管方式，全面提升监管水平。
二、 认真做好抽查检查和结果公示工作
为了更好的做到精准抽查检查，依据上级有关“双随机、 一公开”监管工作文件和计划要求，各股室按照我局制定的 《计划》  组织对辖区监管市场主体总数的(一般检查事项， 重点检查事项不设上限)5%抽取检查对象实施抽查，并依据辖 区监管实际，积极做好执法人员的随机匹配、检查以及结果
公示工作。
三、 加强宣传培训，不断提升执法人员的整体素质
强化人员培训，不断提高“双随机、 一公开”监管执法人 员的业务能力。各股室要加强对执法检查人员的专业培训， 不断增强执法人员的法制观念、业务素养和执法能力。进一 步加强“双随机”监管工作的宣传，重点宣传“双随机、 一 公开”抽查工作对市场主体实施信用监管的意义、作用和威
慑，引导市场主体诚信守法经营。
四、 积极作为，落实责任，高标准完成抽查检查工作任
务
责任股室要压紧压实工作责任，严格按照《计划》要求
和抽查工作指引开展工作，相关股室及事业单位要做好配合

工作，认真落实工作职责，形成工作合力。

附件：
1.漯河市自然资源和规划局源汇分局2023年“双随机、 一公开”抽查工作计划表
2.漯河市自然资源和规划局源汇分局“双随机、 一公开” 抽查情况汇总表
3.漯河市自然资源和规划局源汇分局“双随机、 一公开” 抽查检查统计表

[image: ]2023年1月20日

附件1

2023年“双随机、 一公开”抽查工作计划

	序号
	抽查计划名称
	抽 查 事 项
	事项类别
	抽查方式
	抽查对象范围
	抽查比例
	抽查起止 时间
	责任
科室

1

县级以上人民政府及 其有关部门应当依法 加强对地图编制、出 版、登载、生产、销 售、进口、出口
	《中华人民共和国地图管理条 例》第下二条：在地图工表示重 要地理信息数据、应当使用依  法公布的重要地理信息数据；第 二十九条：任何出版单位不得出 版未经的中小学教学地图。《中 华人民共和国测绘法》

一般检查 事项

不定向

辖区内书店

5%

9月至12 月

分局
执法
队、地
籍股

2

附件2

漯河市“双随机、 一公开”抽查情况统计表
责任科室：

序号

科室

抽查
检查名
称

抽查
事项

抽查
时间

抽查
比例

抽查
市场主
体数

检查
市场主
体数

检查结 果录入 公示数

发现问
题
数量

列入
异常名
录数

立案
查处

罚没
金额

附件：3
(抽查名称)部门联合“双随机、 一公开” 抽查记录表

	市场主体法人签字(或加盖企业公章)

	检查
日期

	市场主体名称

	市场主体
类型

	注册号

	法定代表人

	经营范围

	行政区划

	成立日期
	年月日
	联系电话

	经营地址

	抽查单位称
	抽查事项
	检查结果
	检查人员签字

处理意见

备注

检查结果共分为8种：1.未发现问题2.未按规定公示应当公示的信息3.公示信息隐瞒 真实情况弄虚作假4.通过登记的住所(经营场所)无法联系5.发现问题已责令改正6. 不配合检查情节严重7.未发现开展本次抽查涉及的经营活动8.发现问题待后续处理

—7—
image1.png

image2.png